NOMBRE DEL ENTE PUBLICO
REPORTE ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1 DE ABRIL A 30 DE JUNIO 2021

6

' satdo Inicial {S1)

ol ey

-~ Saldo Final (SF)

1111

1.1.1.2
1!1.1.3
1.1.1.4
1115
1.1.16
1.1.19
1.1.2

11.2.1
1122
1123

1.1.2.9

1.1.3.1
1.13.2

1133
1134

11358

1.1.51
1.1.6

11.6.1
118
1191

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses}

Fondos con Afectacién Especifica

Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia
y/o Administracidn

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a2 Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir
Equivalentes a Corto Plaze

Efectivo o

Derechos a Recibir Bienes ¢ Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de

Bienes y Prestacién de Servicios a Corto Plazo
Anticipe a Proveedores por Adquisicion de

Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Piazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicién de

Bienes Intangibles a Corto Plazo

Anticipo a Contratistas por Cbras Publicas a
Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a
Corto Plazo

Almacenes

Almacén de Materiales y Suministros de

Consumo
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos

Circulantes
Estimaciones para Cuentas {ncobrables por

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

112,026,545 125,272,579

20,679,323 102,607,947

9,448,897 53,242,852

- 10,000

9,448,897 53,232,852

11,230,425 49,365,095

10,609,570 181,518
- 48,843,813
78,799 316,883

542,057 17,882

100,096,393

96,883,599

47,887,401

47,887,401

48,996,198

48,848,813
129,503

17,881

137,202,731

26,403,671

14,804,348

10,000

14,794,348

11,599,323

10,791,087

266,178

542,057

15,721,561

5,724,348

5,355,451

10,000

5,345,451

368,897

181,518

187,379

0

1.2

1.21

1211

1.2.13

1214

1.2.3

1.23.1

1233

1.234

1235

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Inversiones a Largo Plazo

Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Participaciones y Aportaciones de Capital

Bienes  Inmuebles, Infraestructura vy
Construcciones en Proceso

Terrenos
Edificios no Habitacionales

Infraestructura

Construcciones en Proceso en Bienes de

Dominio Pubtico

91,347,222 22,664,633

131,106,803 20,285,003
30,452,757

100,654,046 20,285,003

3,212,794

110,799,060

151,391,805
30,452,757

120,939,048

21,445,909

20,285,003

20,285,003




NOMBRE DEL ENTE PUBLICO

REPORTE ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1 DE ABRIL A 3¢ DE JUNIO 2021

op
MTRO. {ISAAC REBAJ SEVCOVICIUS SEC ]
RECT HNIVERS

T f“dUC*’«(‘!JN R
tuN(-)L(J(.fibr\ [3E. r\.-

"‘f‘,( vy g

PR LA

- Saldo Tnicial (1) = | -
1.2.3.6 [Construcciones en Proceso en Bienes Propios - - -
1.2.3.9 |Otros Bienes Inmuebles . A
1.24 |Bi
ienes Muebles 74,259,686 2,215,759 - 76,475,445 2,215,759
1.2.4.1 [Mobiliario y Equipo de Administracion 15,636,923 1,618,857 R 17,255,781 1,618,357
1.2.4.2 [Mobiliario y Equipo Educacional y Recreative
48,839,101 596,901 - 49,436,002 596,901
1.2.4.3 {Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 10,840 R ~ 10,840 B
1.2.4.4 |Equipo de Transporte 3,580,029 . - 3,580,029 -
1.2.4.6 [Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 6,192,793 R 5,192,793 ~
1.2.4.8 |Activos Bioidgicos . . -
1.2.5 {Activos intangibles 182,950 163,871 - 346,821 |- 163,871
1.2.5.1 {Software 182,950 163,871 346,821 |- 163,871
1.2.5.4 [licencias ~ _ _
1.2.5.9 |Otros Activos Intangibles B R
126 Depreciacion, Deterioro y Amortizacién
™ jAcumulada de Bienes 114,330,894 - 3,212,794 |- 117,543,688 |- 3,212,794
1.2.6.1 |Depreciaciéon Acumulada de Bienes Inmuebles 45,602,165 _ 1,772,359 |- 47,374,524 |- 1,772,359
1.2.6.2 |Depreciacién Acumulada de Infraestructura R _ _
1.2.6.3 {Depreciacién Acumulada de Bienes Muebles 68,592,827 R 1,421,393 |- 70,014,220 J- 1,421,393
1.2.6.5 {Amortizacién Acumulada de Activos Intangibles| 135,903 B 19,042 |- 154,945 |- 19,042
1.2.7 |Activos Diferidos 128,677 R R 128,677 _
1272 Derechos Sobre Bienes en Régimen de
" |Arrendamiento Financiero - - -
1.2.7.3 {Gastos Pagados por Adelantado a Largo Piazo B _ B
1.2.7.9 |Otros Activos Diferidas 128,677 128,677 _
1238 Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
7 |no Circulantes - ) . i
1.2.9  {Otros Actives no Circulantes : R . R R
1.2.9.2 |Bienes en Arrendamiento Financiero ~ . .
1.29.3 |Bienes en Comodato B . R
“Bajo protesta de decir verdad declaramos gue fos Estados Financieros y sus notas, son 1 bl ysonr bilidad det emisor".




