

Cuenta Contable		Saldo Inicial (SI) 1	Cargos del Periodo 2	Abonos del Periodo 3	Saldo Final (SF) 4 (1+2-3)	Flujo del Periodo (SI-SF) (1-4)
1	ACTIVO	112,026,545	125,272,579	100,096,393	137,202,731	15,721,561
1.1	ACTIVO CIRCULANTE	20,679,323	102,607,947	96,883,599	26,403,671	5,724,348
1.1.1	Efectivo y Equivalentes	9,448,897	53,242,852	47,887,401	14,804,348	5,355,451
1.1.1.1	Efectivo	-	10,000	-	10,000	10,000
1.1.1.2	Bancos/Tesorería	9,448,897	53,232,852	47,887,401	14,794,348	5,345,451
1.1.1.3	Bancos/Dependencias y Otros	-	-	-	-	-
1.1.1.4	Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)	-	-	-	-	-
1.1.1.5	Fondos con Afectación Específica	-	-	-	-	-
1.1.1.6	Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración	-	-	-	-	-
1.1.1.9	Otros Efectivos y Equivalentes	-	-	-	-	-
1.1.2	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	11,230,425	49,365,095	48,996,198	11,599,323	368,897
1.1.2.1	Inversiones Financieras de Corto Plazo	10,609,570	181,518	-	10,791,087	181,518
1.1.2.2	Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	-	48,848,813	48,848,813	-	-
1.1.2.3	Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	78,799	316,883	129,503	266,178	187,379
1.1.2.9	Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo	542,057	17,882	17,881	542,057	0
1.1.3	Derechos a Recibir Bienes o Servicios	-	-	-	-	-
1.1.3.1	Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo	-	-	-	-	-
1.1.3.2	Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo	-	-	-	-	-
1.1.3.3	Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo	-	-	-	-	-
1.1.3.4	Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo	-	-	-	-	-
1.1.3.9	Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo	-	-	-	-	-
1.1.5	Almacenes	-	-	-	-	-
1.1.5.1	Almacén de Materiales y Suministros de Consumo	-	-	-	-	-
1.1.6	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-	-	-	-	-
1.1.6.1	Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	-	-	-	-	-
1.1.9	Otros Activos Circulantes	-	-	-	-	-
1.1.9.1	Valores en Garantía	-	-	-	-	-
1.2	ACTIVO NO CIRCULANTE	91,347,222	22,664,633	3,212,794	110,799,060	21,445,909
1.2.1	Inversiones Financieras a Largo Plazo	-	-	-	-	-
1.2.1.1	Inversiones a Largo Plazo	-	-	-	-	-
1.2.1.3	Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-	-	-	-
1.2.1.4	Participaciones y Aportaciones de Capital	-	-	-	-	-
1.2.2	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	131,106,803	20,285,003	-	151,391,805	20,285,003
1.2.3.1	Terrenos	30,452,757	-	-	30,452,757	-
1.2.3.3	Edificios no Habitacionales	100,654,046	20,285,003	-	120,939,048	20,285,003
1.2.3.4	Infraestructura	-	-	-	-	-
1.2.3.5	Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público	-	-	-	-	-

	Cuenta Contable	Saldo Inicial (SI)	Cargos del Período	Abonos del Período	Saldo Final (SF)	Flujo del Período (SI-SF)
		1	2	3	4 (1+2-3)	(1-4)
1.2.3.6	Construcciones en Proceso en Bienes Propios	-			-	
1.2.3.9	Otros Bienes Inmuebles	-			-	
1.2.4	Bienes Muebles	74,259,686	2,215,759	-	76,475,445	2,215,759
1.2.4.1	Mobiliario y Equipo de Administración	15,636,923	1,618,857	-	17,255,781	1,618,857
1.2.4.2	Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	48,839,101	596,901	-	49,436,002	596,901
1.2.4.3	Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	10,840	-	-	10,840	-
1.2.4.4	Equipo de Transporte	3,580,029	-	-	3,580,029	-
1.2.4.6	Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	6,192,793	-	-	6,192,793	-
1.2.4.8	Activos Biológicos	-			-	
1.2.5	Activos Intangibles	182,950	163,871	-	346,821	163,871
1.2.5.1	Software	182,950	163,871	-	346,821	163,871
1.2.5.4	Licencias	-			-	
1.2.5.9	Otros Activos Intangibles	-			-	
1.2.6	Depreciación, Deterioro y Amortización					
	Acumulada de Bienes	114,330,894	-	3,212,794	117,543,688	3,212,794
1.2.6.1	Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles	45,602,165	-	1,772,359	47,374,524	1,772,359
1.2.6.2	Depreciación Acumulada de Infraestructura	-		-	-	-
1.2.6.3	Depreciación Acumulada de Bienes Muebles	68,592,827	-	1,421,393	70,014,220	1,421,393
1.2.6.5	Amortización Acumulada de Activos Intangibles	135,903	-	19,042	154,945	19,042
1.2.7	Activos Diferidos	128,677	-	-	128,677	-
1.2.7.2	Derechos Sobre Bienes en Régimen de Arrendamiento Financiero	-			-	-
1.2.7.3	Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo	-			-	-
1.2.7.9	Otros Activos Diferidos	128,677			128,677	-
1.2.8	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-			-	-
1.2.9	Otros Activos no Circulantes	-			-	-
1.2.9.2	Bienes en Arrendamiento Financiero	-			-	-
1.2.9.3	Bienes en Comodato	-			-	-

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

MTRO. ISAAC REBAJ SEVCVICIUS
RECTOR

GOBIERNO DEL EDO. DE TAMAULIPAS
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE ALTAMIRA
RECTORÍA
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

